

Заключение №30

на проект решения Совета депутатов Павлово-Посадского городского округа Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Павлово-Посадского городского округа Московской области от 19.12.2023 №88/7 «О бюджете Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (второе уточнение бюджета)

г. Павловский Посад

«28» февраля 2024 года

На основании Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Положения «О Контрольно-счетной палате Павлово-Посадского городского округа Московской области», утвержденного решением Совета депутатов Павлово-Посадского городского округа Московской области от 25.09.2023 №29/2 и в соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты Павлово-Посадского городского округа Московской области (далее – Контрольно-счетная палата) на 2024 год, аудитором Контрольно-счетной палаты Политовой С.Е. проведена экспертиза вносимых изменений в бюджет Павлово-Посадского городского округа Московской области (далее – округ) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (второе уточнение бюджета округа).

Для экспертизы представлены:

- проект решения Совета депутатов округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов Павлово-Посадского городского округа Московской области от 19.12.2023 №88/7 «О бюджете Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изм. от 31.01.2024 №137/9) (второе уточнение бюджета) (далее – проект решения);
- приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №1 к первоначальной редакции);
- приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №3 к первоначальной редакции) (далее – Приложение №2);
- приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №4 к первоначальной редакции) (далее – Приложение №3);
- приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Павлово-Посадского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №5 к первоначальной редакции) (далее – Приложение №4);
- приложение №5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Павлово-Посадского городского округа Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №7 к первоначальной редакции);
- пояснительная записка к представленным уточнениям.

В ходе проведения экспертизы вносимых изменений в бюджет округа установлено следующее:

2024 год

1. Проектом решения Совета депутатов округа предлагается увеличить доходную часть бюджета на 189004,0 тыс. рублей или на 2,4% за счет:

-увеличения плана поступлений **неналоговых доходов** на 74220,0 тыс. рублей или на 37,7% в основном за счет увеличения плановых назначений по доходам от продажи материальных и нематериальных активов -+71221,0 тыс. рублей или на 170,4%.

- увеличения плана **по безвозмездным поступлениям** на 114784,0 тыс. рублей или на 2,8% из них:

а) за счет увеличения субсидий на 113806,0 тыс. рублей или на 6,2%, в основном за счет увеличения субсидии бюджетам городских округов на софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения - +65703,0 тыс. рублей и субсидии на проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций - +36692,0 тыс. рублей;

б) за счет увеличения объема иных межбюджетных трансфертов - +978,0 тыс. рублей за счет увеличения плана на финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам организаций дополнительного образования сферы культуры.

По налоговым доходам плановые назначения изменять не планируется.

Таким образом основная доля увеличения плановых ассигнований придется на безвозмездные поступления - +60,7%.

С учетом вносимых изменений доля налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов уменьшится на 0,2 процентных пункта и составит 46,6%.

С учетом вносимых изменений общий объем доходов бюджета составит 7964521,0 тыс. рублей.

Данные о вносимых изменениях представлены в Таблице №1.

Таблица № 1 (тыс. руб.)

Наименование показателя	Утвержденный бюджет	Уточненный бюджет (проект)	Изменения (+;-)	Изменения (+;-) в %
Налог на доходы физ. лиц	2 729 810	2 729 810	-	-
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ	95 075	95 075	-	-
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	265 212	265 212	-	-
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	35 595	35 595	-	-
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения"	614	614	-	-
Налог на имущество физических лиц	93 881	93 881	-	-
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	98 661	98661	-	-
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов	104 757	104757	-	-
Госпошлина	18 209	18 209	-	-

Итого налоговых доходов	3441814	3441814	-	-
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	137 234	137 347	+113	+0,1
Платежи при пользовании природными ресурсами	1820	1 820	-	-
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	960	1 110	+150	+15,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	41 800	113 021	+71221	+170,4
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	14 335	16 571	+2236	+15,6
Прочие неналоговые доходы	600	1100	+500	+83,3
Итого неналоговых доходов	196749	270969	+74220	+37,7
Итого налоговых и неналоговых доходов	3638563	3712783	+74220	+2,0
Итого безвозмездных поступлений	4 136 954	4 251 738	+114784	+2,8
Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней, из них:	4 146 601	4 261 385	+114784	+2,8
Дотации	521 617	521 617	-	-
Субсидии	1 846 027	1 959 833	+113806	+6,2
Субвенции	1 778 957	1 778 957	-	-
Иные межбюджетные трансферты	-	978	+978	-
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов	- 9 647	- 9 647	-	-
ВСЕГО ДОХОДОВ	7 775 517	7 964 521	+189004	+2,4

2025-2026 годы

Доходную часть бюджета округа на 2025 год планируется увеличить на 13490,0 тыс. рублей или на 0,2%, на 2026 год – увеличить на 17966,0 тыс. рублей или на 0,3%. С учетом изменений доходы бюджета округа на плановый период составят:

-на 2025 год – 5832584,0 тыс. рублей;

-на 2026 год – 6415393,0 тыс. рублей.

2. Проектом решения Совета депутатов округа предусмотрено увеличение расходной части бюджета в 2024 году на 215084,0 тыс. рублей или на 2,7%, в основном за счет субсидии бюджетам округов, увеличения плана по неналоговым доходам и за счет остатка денежных средств на счете бюджета округа по состоянию на 01.01.2024 года.

Расходы бюджета округа на 2024 год с учетом вносимых изменений составят 8055532,0 тыс. рублей.

Анализ изменений распределения бюджетных ассигнований по функциональной структуре расходов бюджета округа представлен в таблице № 2.

Таблица №2

Целевая статья расходов	Наименование	Сумма, тыс. руб.		Отклонение	
		Утвержд. бюджет	Уточнен. бюджет	«+» или «-» », тыс. руб.	% (+;-)
0100000000	Муниципальная программа "Здравоохранение"	840	840	-	-
0200000000	Муниципальная программа "Культура и туризм"	439 004	441 981	+2977	+0,7
0300000000	Муниципальная программа "Образование"	3 902 853	3 944 515	+41662	+1,1
0400000000	Муниципальная программа "Социальная защита населения"	42 593	42 593	-	-
0500000000	Муниципальная программа "Спорт"	216 727	216 727	-	-
0600000000	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства"	4 854	7 246	+2392	+49,3
0700000000	Муниципальная программа "Экология и окружающая среда"	14 264	14 264	-	-
0800000000	Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"	109 750	109 772	+22	+0,02
0900000000	Муниципальная программа "Жилище"	108 530	111 315	+2785	+2,6
1000000000	Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами"	45 140	44 240	-900	-2,0
1200000000	Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами"	498 340	500 330	+1990	+0,4
1300000000	Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики"	43 788	48 063	+4275	+9,8
1400000000	Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"	436 111	538 708	+102597	+23,5
1500000000	Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование"	100 471	100 031	-440	-0,5
1600000000	Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство"	2 150	2 150	-	-
1700000000	Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды"	1 448 453	1 505 622	+57169	+3,9
1900000000	Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"	396 404	395 954	-450	-0,1
	Итого по муниципальным	7 810 272	8 024 352	+214080	+2,7

	программам				
9500000	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	24 980	24 980	-	-
9900000	Непрограммные расходы бюджета городского округа Павловский Посад	5 196	6 200	+1004	+19,3
1	Итого непрограммных расходов	30 176	31 181	+1005	+3,3
	ВСЕГО РАСХОДОВ	7 840 448	8 055 532	+215084	+2,7

Увеличение бюджетных ассигнований планируется по 9-и муниципальным программам округа.

Наибольшее увеличение в абсолютном значении планируется по муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» - +102597,0 тыс. рублей, в относительном значении – по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства» - на 49,3%.

Уменьшение бюджетных ассигнований планируется по 3-м муниципальным программам округа:

- муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами";
- муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование";
- муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда".

Наибольшее уменьшение как в абсолютном, так и относительном значении планируется по муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» - (900,0) тыс. рублей или на 2,2%.

По 5-и муниципальным программам округа вносить изменения не планируется.

Изменение непрограммных расходов бюджета округа планируется в сторону увеличения в сумме 1005,0 тыс. рублей или на 3,3%, из них:

- увеличение расходов на исполнение судебных актов на 18,0 тыс. рублей;
- увеличение объема расходов за счет остатков прошлых лет в случае отсутствия в текущем году соответствующих целевых межбюджетных трансфертов (капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) на 987,0 тыс. рублей.

Следует отметить, что увеличение плана по оплате исполнительных листов, судебных издержек говорит о том, что в ходе исполнения бюджета не в полной мере осуществляется внутренний контроль ГРБС, в связи с чем бюджет округа может понести дополнительные расходы в сумме 5214,0 тыс. рублей, что в свою очередь приведет к неэффективному использованию средств бюджета округа.

Сумма запланированных расходов по целевым статьям (муниципальным программам Павлово-Посадского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности) бюджета округа на 2024 год в Приложении №4 к проекту Решения:

(840+441981+3944515+42593+216727+7246+14264+109772+111315+44240+500330+48063+538708+100031+2150+1505622+395954+24980+6200=8055531,0 тыс. рублей) меньше на 1,0 тыс. рублей общей суммы расходов, отраженной в строке «Итого» (8055532,0 тыс. рублей) Приложения №4 к проекту Решения. Согласно пояснениям Финансового управления Администрации округа, расхождение образовалось в связи с округлением сумм.

Анализ изменения расходов по ведомственной структуре расходов бюджета округа в разрезе главных распорядителей бюджетных средств представлен в таблице №3.

Таблица №3

Наименование главного распорядителя	Код	Утвержденный объем (тыс. рублей)	Объем с учетом изменений (тыс. рублей)	Изменения (+;-)	
				тыс. рублей	%
1	2	3	4	5	6
Совет депутатов округа	001	11 134	11 134	-	-
Администрация округа	002	4 294 918	4 502 280	+207362	+4,8
Финансовое управление Администрации округа	003	35 953	42 180	+6227	+17,3
Контрольно-счетная палата округа	004	13 871	13 871	-	-
Управление образования Администрации округа	005	2 757 483	2 756 000	-1483	-0,1
Управление по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации округа	006	727 089	730 067	+2978	+0,4
Всего	х	7 840 448	8 055 532	+215084	+2,7

Согласно данным таблицы, изменение плана по расходам в общем объеме 215084,0 тыс. рублей планируется по 4-м главным распорядителям бюджетных средств.

Наибольшее увеличение плановых назначений в абсолютном значении планируется по Администрации округа - +207362,0 тыс. рублей, в относительном значении по Финансовому управлению Администрации округа -+17,3%.

Уменьшение плановых ассигнований планируется по Управлению образования Администрации округа – (1483,0 тыс. рублей) или на 0,1%.

Вносить изменения в объем бюджетных ассигнований по 2-м главным распорядителям бюджетных средств (Совет депутатов округа, Контрольно-счетная палата) не планируется.

Изменения распределения бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год представлены в таблице №4.

Таблица №4

Наименование раздела	Утвержденный объем (тыс. рублей)	Объем с учетом изменений (тыс. рублей)	Изменения (+;-)	
			тыс. рублей	%
1	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	596 966	597 884	+918	+0,2
Национальная оборона	20	20	-	-
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	68 698	68 698	-	-
Национальная экономика	513 251	622 594	+109343	+21,3
Жилищно-коммунальное хозяйство	1 895 370	1 948 494	+53124	+2,8

Охрана окружающей среды	8 264	8 264	-	-
Образование	4 020 434	4 063 073	+42639	+1,1
Культура, кинематография	341 504	343 504	+2000	+0,6
Социальная политика	152 721	155 506	+2785	+1,8
Физическая культура и спорт	216 727	216 727	-	-
Средства массовой информации	20 394	24 670	+4276	+21,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	6100	6 100	-	-
Всего	7 840 448	8 055 532	+215084	+2,7

Из данных таблицы следует, что по семи разделам классификации расходов бюджета на 2024 год предлагается увеличить ассигнования на 215084,0 тыс. рублей или на 2,7%.

Наибольшее увеличение плановых назначений как в абсолютном, так и относительном значении планируется по разделу «Национальная экономика» - +109343,0 тыс. рублей или на 21,3%.

Сумма запланированных расходов по разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год в Приложении №3 к проекту Решения: (597 884+20+68 698+622 594+1 948 494+8 264+4063073+343504+155506+216727+24 670+6100=8055534 тыс. рублей) больше на 2,0 тыс. рублей общей суммы расходов, отраженной в строке «Итого по разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» Приложения №3 (**8 055 532,0** тыс. рублей) к проекту Решения. Согласно пояснениям Финансового управления Администрации округа, расхождение образовалось в связи с округлением сумм.

Расходы бюджета округа на 2024 год проектом решения Совета депутатов округа планируются в размере 8055532,0 тыс. рублей.

2025-2026 годы

План по расходам на плановый период 2025 и 2026 годов изменится:

- 2025 год – +13490,0 тыс. рублей или на 0,2%;
- 2026 год - + 17966,0 тыс. рублей или на 0,3%.

С учетом изменений план составит:

- 2025 год – 5832584,0 тыс. рублей;
- 2026 год - 6415393,0 тыс. рублей.

3. Предоставление муниципальной гарантии в 2024 году не предусмотрено.

Внесение изменений в размер предоставляемых муниципальных гарантий в 2025 и 2026 годах не планируется.

4. Вносимыми изменениями верхний предел муниципального долга округа по состоянию на 1 января 2025 года не изменится и составит 83184,0 тыс. рублей по кредитам, полученным Администрацией округа от имени округа.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2026 года и на 01.01.2027 года составит по 83184,0 тыс. рублей.

5. Предельный объем муниципального долга округа на 2024 год увеличится на 74220,0 тыс. рублей и составит 1384707,0 тыс. рублей.

Предельный объем муниципального долга округа на 2025 год увеличится на 6863,0 тыс. рублей и составит 1489504,0 тыс. рублей. На 2026 год предельный объем муниципального долга вырастет на 8761,0 тыс. рублей и составит 1676969,0 тыс. рублей.

6. С учетом вносимых поправок размер дефицита бюджета округа в 2024 году увеличится на 26080,0 тыс. рублей и составит 91011,0 тыс. рублей.

Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета округа будут являться:

-бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – (38166,0) тыс. рублей;

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение 2024 года - **+129 177,0 тыс.** рублей, что соответствует положениям статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс РФ). Дефицит бюджета составляет 6,5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Размер дефицита соответствует требованиям части 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса РФ.

2025-2026 годы

В плановом периоде 2025 и 2026 годов предполагается бездефицитный бюджет.

7. Вносимыми изменениями объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2024 год увеличится на 90689,0 тыс. рублей и составит 584055,0 тыс. рублей.

2025-2026 годы

Вносимыми изменениями объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2025 год планового периода увеличится на 6692,0 тыс. рублей и составит 517055,0 тыс. рублей. На 2026 год объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда увеличится на 8323,0 тыс. рублей и составит 433077,0 тыс. рублей.

8. В ходе анализа текстовых статей проекта Решения нарушений не установлено.

9. В ходе анализа целевых статей классификации расходов бюджета округа нарушений не выявлено.

ВЫВОДЫ:

1. Проектом решения Совета депутатов округа предлагается увеличить доходную часть бюджета на 189004,0 тыс. рублей или на 2,4% за счет:

- увеличения плана поступлений неналоговых доходов на 74220,0 тыс. рублей или на 37,7%;

- увеличения плана по безвозмездным поступлениям на 114784,0 тыс. рублей или на 2,8%.

По налоговым доходам плановые ассигнования не изменятся.

2. С учетом вносимых изменений доля налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов уменьшится на 0,2 процентных пункта и составит 46,6%.

- 3 С учетом вносимых изменений общий объем доходов бюджета составит 7964521,0 тыс. рублей.

4. Доходную часть бюджета округа на 2025 год планируется увеличить на 13490,0 тыс. рублей или на 0,2%, на 2026 год – увеличить на 17966,0 тыс. рублей или на 0,3%.

5. Проектом решения Совета депутатов округа предусмотрено увеличение расходной части бюджета в 2024 году на 215084,0 тыс. рублей или на 2,7%, в основном за счет субсидии бюджетам округов, увеличения плана по неналоговым доходам и за счет остатка денежных средств на счете бюджета округа по состоянию на 01.01.2024 года.

6. Расходы бюджета округа на 2024 год с учетом вносимых изменений составят 8055532,0 тыс. рублей.

7. Наибольшее увеличение в абсолютном значении планируется по муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» - +102597,0 тыс. рублей, в относительном значении – по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства» - на 49,3%.

8. Уменьшение бюджетных ассигнований планируется по 3-м муниципальным программам округа:

- муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами";

- муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование";

- муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда".

9. Изменение непрограммных расходов бюджета округа планируется в сторону увеличения в сумме 1005,0 тыс. рублей или на 3,3%, из них:

- увеличение расходов на исполнение судебных актов на 18,0 тыс. рублей;

-увеличение объема расходов за счет остатков прошлых лет в случае отсутствия в текущем году соответствующих целевых межбюджетных трансфертов (капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) на 987,0 тыс. рублей.

10. Увеличение плана по оплате исполнительных листов, судебных издержек говорит о том, что в ходе исполнения бюджета не в полной мере осуществляется внутренний контроль ГРБС, бюджет округа может понести дополнительные расходы в сумме 5214,0 тыс. рублей, что в свою очередь приведет к неэффективному использованию средств бюджета округа.

11. Сумма запланированных расходов по целевым статьям (муниципальным программам Павлово-Посадского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности) бюджета округа на 2024 год в Приложении №4 к проекту Решения:

(840+441981+3944515+42593+216727+7246+14264+109772+111315+44240+500330+48063+538708+100031+2150+1505622+395954+24980+6200=8055531,0 тыс. рублей) меньше на 1,0 тыс. рублей общей суммы расходов, отраженной в строке «Итого» (8055532,0 тыс. рублей) Приложения №4 к проекту Решения.

12. Изменение плана по расходам в общем объеме 215084,0 тыс. рублей планируется по 4-м главным распорядителям бюджетных средств.

Наибольшее увеличение плановых назначений в абсолютном значении планируется по Администрации округа - +207362,0 тыс. рублей, в относительном значении по Финансовому управлению Администрации округа -+17,3%.

Уменьшение плановых ассигнований планируется по Управлению образования Администрации округа – (1483,0 тыс. рублей) или на 0,1%.

13. Сумма запланированных расходов по разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год в Приложении №3 к проекту Решения: (597 884+20+68 698+622 594+1 948 494+8 264+4063073+343504+155506+216727+24 670+6100=8055534 тыс. рублей) больше на 2,0 тыс. рублей общей суммы расходов, отраженной в строке «Итого по разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» Приложения №3 (8 055 532,0 тыс. рублей) к проекту Решения.

14. По семи разделам классификации расходов бюджета на 2024 год предлагается увеличить ассигнования на 215084,0 тыс. рублей или на 2,7%.

Наибольшее увеличение плановых назначений как в абсолютном, так и относительном значении планируется по разделу «Национальная экономика» - +109343,0 тыс. рублей или на 21,3%.

15. План по расходам на плановый период 2025 и 2026 годов изменится:

- 2025 год – +13490,0 тыс. рублей или на 0,2%;

- 2026 год - + 17966,0 тыс. рублей или на 0,3%.

16. С учетом вносимых поправок размер дефицита бюджета округа в 2023 году планируется в размере 91011,0 тыс. рублей.

17. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета округа соответствуют положениям статьи 96 Бюджетного кодекса РФ.

18. Размер дефицита бюджета округа соответствует требованиям части 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса РФ.

19. В плановом периоде 2025 и 2026 годов предполагается бездефицитный бюджет.

20. Вносимыми изменениями объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2024 год увеличится на 90689,0 тыс. рублей и составит 584055,0 тыс. рублей.

21. Вносимыми изменениями объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда на 2025 год планового периода увеличится на 6692,0 тыс. рублей и составит 517055,0 тыс. рублей. На 2026 год объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда увеличится на 8323,0 тыс. рублей и составит 433077,0 тыс. рублей.

22. В ходе анализа текстовых статей проекта Решения нарушений не установлено.

23. В ходе анализа целевых статей классификации расходов бюджета округа нарушений не выявлено.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

На основании настоящего заключения Контрольно-счетная палата считает возможным рекомендовать вынести проект решения на Совет депутатов округа для рассмотрения и утверждения.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Павлово-Посадского городского округа



С.В. Зиброва